
ť.f\ oio/ir/oft/oz/oo

5493/C/2015-HPRR
Č.j.: UZSVM/C/4284/2015-HPRR

KUJCP019WRUX

ŠOnJ/oo^j vt>fXon

Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
se sídlem Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2 - Nové Město,
zastoupená JUDr. Janou Korešovou, ředitelkou odboru Hospodaření s majetkem státu
Územního pracoviště České Budějovice, Prokišova ulice 1202/5, České Budějovice, PSČ 371 03,
pověřenou Příkazem generálního ředitele Úřadu č. 6/2014 v platném znění
IČ: 69797111
(dále jen „převodce” )

a

Jihočeský kraj
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 37076 České Budějovice
zastoupený Mgr. Bc. Antonínem Krákem, uvolněným členem Rady Jihočeského kraje
na základě pověření uděleného dne 10. 10. 2012 Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského
kraje v souladu s ustanovením § 23 odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění
zákona č. 231/2002 Sb.
IČ: 70890650 
DIČ CZ 70890650 
plátce DPH
(dále jen „  nabyvatel” )

uzavírají podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a podle § 22 zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.,“) tuto

S M L O U V U  O B E Z Ú P L A T N É M  P Ř E V O D U

V L A S T N I C K É H O  P R Á V A  K N E M O V I T É  V Ě CI

Č.: UZSVM/C/4284/2015-HPRR

ČI. I.

1. Česká republika je vlastníkem
podílu id.2/40 parcely číslo 1221/8, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití silnice 
zapsaným na listu vlastnictví č. 740, pro katastrální území a obec Vlachovo Březí
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Prachatice.

2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě Ohlášení příslušnosti 
hospodařit s majetkem státu Čj. UZSVM/CPT/2433/2013-CPTM ze dne 15.11.2013 příslušný 
s uvedeným podílem nemovité věci hospodařit ve smyslu § 11 zákona č. 219/2000 Sb.



\
\

\

ČI. II.

1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí nabyvateli vlastnické právo k podílu id.2/40 
nemovité věci uvedené v ČI. I odst. 1 této smlouvy (dále jen „podíl id.2/40 nemovité věci“ ) . 
Převáděný podíl id.2/40 nemovité věci je zastavěn silnicí č. 111/14410 ve vlastnictví 
Jihočeského kraje. Účetní hodnota převáděného podílu činí 3 1 Kč.

2. Jihočeský kraj na základě této smlouvy, která je nabývacím titulem pro jeho vlastnické 
právo, předává předmět bezúplatného převodu k hospodaření Správy a údržby Silnic 
Jihočeského kraje, p.o., se sídlem České Budějovice, Nemanická 2133/10, IČ 70971641. 
Předmětný úkon je v souladu se zřizovací listinou a právo hospodaření příspěvkové 
organizace Jihočeského kraje bude vyznačeno v katastru nemovitostí.

3. Vlastnické právo k podílu id.2/40 nemovité věci se bezúplatně převádí v souladu s § 9 zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

4. Nabyvatel přijímá převáděný podíl id.2/40 nemovité věci do svého vlastnictví tak, jak stojí a 
leží, dle § 1918 občanského zákoníku.

5. Nabyvatel prohlašuje, že je mu znám faktický stav převáděného podílu id.2/40 nemovité věci.

ČI. III.

1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašuji, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 
uzavřeni této smlouvy bránily.

2. Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by na podílu id.2/40 nemovité věci vázla nějaká 
omezení, závazky či právní vady.

ČI. IV.

Bezúplatný převod podílu id.2/40 nemovité věci byl schválen Zastupitelstvem Jihočeského kraje 
usnesením číslo 366/2014/ZK-13 ze dne 30.10.2014.

ČI. V.

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

2. Vlastnické právo k převáděnému podílu id.2/40 nemovité věci nabývá nabyvatel dnem zápisu 
do katastru nemovitostí. Tímto dnem na nabyvatele přecházejí veškerá práva a povinnosti 
spojená s vlastnictvím a užíváním nemovité věci.

3. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zápis vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí podává převodce, a to bez zbytečného odkladu.

4. Poplatkovou povinnost spojenou s touto smlouvou nese nabyvatel.

5. Pokud by příslušným Katastrálním úřadem byl návrh na zápis vkladu vlastnického práva 
k podílu id.2/40 nemovité věci dle této smlouvy pro nabyvatele pravomocně zamítnut, 
účastníci této smlouvy se zavazují k součinnosti směřující k naplnění vůle obou smluvních 
stran.

6. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy.



7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. Jedno vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva vkladem 
do katastru nemovitostí.

8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

9. Nedílnou součástí této smlouvy je doložka dle zákona č. 129/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů.

-  9. 0 4 2015
V Českých Budějovicích dne '7- 0. fy. Z * / /  V Českých Budějovicích dne

JUDr. Jana Korešová 
ředitelka

odboru Hospodaření s majetkem státu 
ÚP České Budějovice 

(převodce)

Mgr.Bc.Antonín Krák 
uvolněný člen Rady Jihočeského kraje 

(nabyvatel)

ÚŘADPROZASTl PGVÁNÍSTÁTU
V i  - ................................ £



D O L O Ž K A

osvědčující platnost právního úkonu kraje dle § 36 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů

ke Smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 
čj. UZSVM/C/4284/2015-HPRR uzavřené mezi převodcem ČR- Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových a nabyvatelem Jihočeským krajem

ČR -  Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00
Územní pracoviště České Budějovice, Prokišova 5, České Budějovice, PSČ 371 03

a

Jihočeský kraj
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 37076 České Budějovice

uzavírají Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci, kterou je 
převáděno vlastnické právo k nemovité věci: podílu id.2/40 pozemku p.č. 1221/8 zapsaným 
na listu vlastnictví č. 740 pro katastrální území a obec Vlachovo Březí, z vlastnictví České 
republiky do vlastnictví kraje.

Touto doložkou se potvrzuje, že zastupitelstvo kraje na svém zasedání dne 
30.10.2014 projednalo výše uvedenou věc a přijalo usnesení č. 366/2014/ZK-13, ve kterém 
vyslovilo souhlas s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k výše 
uvedenému podílu nemovité věci mezi účastníky shora uvedenými.

Podmínky platnosti úkonu byly splněny.

-  9. (K  2015
V Českých Budějovicích dne............................

Mgr. Bc. Antonín Krák 
uvolněný člen Rady Jihočeského kraje


